
Výhradní dovozce do ČR: 
MANN+HUMMEL (CZ) s.r.o. 
Nová Ves 66, 675 21 Okříšky 
Tel.: 568 898 321; Fax: 568 898 351 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 23.10.2006 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 28/09/05. 

HYPOIDNÍ PŘEVODOVÝ OLEJ TDL SAE 75W-90 
Hypoid-Getriebeöl TDL SAE 75W-90 

POPIS PRODUKTU Vícerozsahový převodový olej pro univerzální použití v užitkových vozidlech. 
Jako převodový olej typu TDL (Total Drive Line) je výborně použitelný pro mazá-
ní všech součástí pohonů, od náročných synchronizovaných a nesynchronizova-
ných řadících ústrojí až po náhony náprav s hypoidním ozubením. Díky zúžení 
sortimentu používaných převodových olejů a vyloučení nebezpečí možné zámě-
ny při jejich výměnách zřetelně přispívá k racionalizaci v moderním vozovém 
parku. Snížení tření vlivem optimálního nastavení viskozity přináší úsporu po-
honných hmot. 

Odpovídá a splňuje následující klasifikace a specifikace: 
API GL4, GL5 
API MT1 
MIL-L 2105 D  
MIL-L PRF 2105 E 
LIQUI MOLY doporučuje tento olej navíc pro vozidla, pro která jsou poža-
dovány následující specifikace: 

 DAF 
 Eaton 

MAN 341 N+ML, 342 N+ML, 3343 ML 
MB 235.0 
Scania TO-1, TO-2 
Volvo 97310 

 ZF TE-ML 02B, 05A, 07A, 08A  

TECHNICKÁ DATA Třída viskozity : 75W-90   DIN 51512 
 Hustota při +15 °C : 0,870 g/cm3 DIN 51757 

Viskozita při +40 °C : 82 mm2/s DIN 51562 
Viskozita při +100 °C : 14,5 mm2/s DIN 51562 

 Index viskozity : 185   DIN ISO 2909 
 Bod vzplanutí : +184 °C  DIN ISO 2592 

Bod tuhnutí : < -43 °C  DIN ISO 3016 
 Barevné číselné označení (ASTM) : 2   DIN 51578 

OBLAST POUŽITÍ  Univerzální použití pro všechny manuální převodovky řazení, vedlejší převodov-
ky a diferenciály. 

ZPŮSOB POUŽITÍ Nutno respektovat provozní a servisní předpisy výrobců vozidel a převodovek. 

NABÍDKA BALENÍ Hypoid-Getriebeöl TDL SAE 75W-90 500 ml Obj. č. 1406 
  1 l Obj. č. 1407 
  20 l Obj. č. 1408 
  60 l Obj. č. 4708 
  205 l Obj. č. 4709 
  1 000 l Obj. č. 4731 

PRODUKTOVÁ INFORMACE


